MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CONVOCAÇÃO

A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE CAMPUS DO

CAMPUS SÃO PAULO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA, no uso de suas atribuições regulamentares, listadas no artigo 8º § único do

Regulamento do Conselho de campus do Campus São Paulo, aprovado pela Resolução nº

SPO.001-CONCAM-SPO, de 13 de maio de 2016, CONVOCA Vossa Senhoria para a Reunião

Extraordinária do Conselho de campus do Campus São Paulo – CONCAM – SPO, no dia 12 de

abril de 2017, às 13h15, no auditório da Eletrônica – ELO -, com as seguintes pautas:

- Aprovação Atas anteriores;

- Informes da Presidente;

- Posse dos novos membros titulares e suplentes do Conselho;

 - Validação da aprovação ad referendum do calendário do curso de Formação

Pedagógica de Docentes para Educação Profissional de Nível Médio –

Modalidade à Distância (EaD) do Campus São Paulo;

- Internet: participação do Diretor Adjunto de Tecnologia da Informação;

- PPCs em andamento:

Bacharelado em Engenharia Mecânica

Superior de Tecnologia em Sistemas Elétricos

Técnico Concomitante/subsequente em Administração

- Lei 5.700, de 1 de setembro de 1971, que dispõe sobre a forma e a apresentação

dos Símbolos Nacionais

(ORIGINAL ASSINADO)

REBECA VILAS BOAS CARDOSO DE OLIVEIRA

Presidente

 Rebeca Vilas Boas Cardoso de Oliveira

 Segmento Discente

 Titulares

1 Ligia Tersitano Ferreira

2 Lucas Leite Raposo e Silva

3 Luiz Fernando Prado de Souza

4 Iago Modesto Brandão

5 Beatriz Ângelo Prata

 Suplentes

1 Não há suplentes

2

3

4

5

 Segmento Docente

 Titulares

1 Alice Reis de Souza

2 Henrique de Camargo Kottke

3 Carlos Eduardo Pinto Procópio

4 Alaor Mousa Saccomano

5 Cezar Cavanha Babichak

 Suplentes

1 Gabriela Cotrim de Moraes

2 Jacyro Gramulia Júnior

3   José Augusto Pinheiro Christino

Segmento Técnico – Administrativo

 Titulares

1 Nivaldo Cesário de Souza

2 Natanael Benedito Amaro

3 Maria Conceição Borges Dantas

4 Caio Cabral da Silva

5 Bartira Kio Kamiya

 Suplentes

1 Tathiane Cecília Enéas de Arruda

2 Simone Mendes Delphino

 3

4

Ailton Belarmino da Silva

Wilson de Campos Filho

Segmento - Comunidade Externa

 Titulares

1 Albert Haga

2 João Baptista Nazareth Júnior

User
Texto digitado
justificou

User
Texto digitado
presente

User
Texto digitado
justificou

User
Texto digitado
presente

User
Texto digitado
faltou?

User
Texto digitado
presente

User
Texto digitado
presente

User
Texto digitado
   presente

User
Texto digitado
presente

User
Texto digitado
faltou

User
Texto digitado
presente

User
Texto digitado
faltou

User
Texto digitado
presente

User
Texto digitado
presente

User
Texto digitado
justificou

User
Texto digitado
justificou

User
Texto digitado
presente

User
Texto digitado
faltou?

User
Texto digitado
convoocada presente

User
Texto digitado
faltou

User
Texto digitado
presente

User
Texto digitado
presente

User
Texto digitado
presente

User
Texto digitado
presente

User
Texto digitado

User
Texto digitado
convocada